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EPUBLICA E KOSOY
OMUNA E SHTIMESIONS

KOMUNA SHTIME

S SHIMES HvL IR
Drejtoria e Prokurimit

KONTRATI
NUMRI I KONTRATES: 617-25-7979-1-2-1/C896

Komuna Shtime ,Rr."Tahir Sinani”,tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfaqéson : Muhadin
Halili Udhé&heqés i Zyrés sé& Prokurimit né njérén ané ,

dhe

" Cacttus " Sh.a., Bashkim Fehmiu Arbéria 3 BC2/11 V1- L01-S, Prishtine & e pérfagéson
Bruno Serreqi i autorizuar ,tel. 044-185-267 né& anén tjetér, jané pajtuar pér:

Instalimi, vendosja dhe funksionalizimi i kamerave ne objektet kulturore dhe sportive
ne Shtime Ri-tednderim

Me numér identifikues: 617-25-7979-1-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jet¢ nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Instalimi, vendosja dhe funksionalizimi i kamerave ne objektet kulturore dhe sportive
ne Shtime Ri-tednderim

Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dit& nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t€ jeté : Objektet kulturore dhe Sportive
Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés s€ furnizimeve, mé s& voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t&€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 16,832.58 (njé/gjashté/teté/tre/dy/pesé/teté)

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ béhen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.
Neni5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO



(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshir& edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij. ‘

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili b i: i,‘, u g\
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KUSHTET E PERGHTHSHME

Numri i kontratés; 617-25-7979-1-2-1/C8%6

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marrdveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
tg,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan& vleré ekonomike, duke pérfshirg
por pa u kufizuar né malirat, artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n&
formé t& ngurté t& [&ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté ¢
quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &sht& palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& n&nshkruesit e kontratés.

interpretimit t& termave tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né
kontrats, si dhe t& vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar n& kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n&
formularin e kontratés, n& pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t&
béhet né bazé t€ kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shtg ligji q& i pércakton t& gjitha ¢E€shtjet q& nuk jand t&
mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén ¢
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&mmes té cilés
Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga gjo, pérveg né
kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankier&ve t&€ Furnizuesit, t& shumave q&
duhet t& paguhen ose g€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose




b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar
humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesen ¢ kontrat&s g& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojng kriteret e p&rshtatshmérisé q&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet né bank& apo
kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratss q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk
léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin ké&rkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron& si t& nevojshme, pagesat direkte per
nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht& p&rgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t8 njgjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé
periudhé & e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla per
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shtd e nevojshme, brenda 30 ditésh nga né&nshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap# Furnizuesit pa pagesé atéher kur &shté e nevojshme, nj¢ kopje t&
skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& ké&tyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas 1&shimit t&
certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q&




inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim
t€& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&
Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve
t& tij me kontrat&, Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues per
t& dhénat mbi furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues t& mund t& mar€ lejet e kérkuara
ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit
brenda njé periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontrat&n me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke
pérfshirg, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor&zimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonj¢ defekt n& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues.
Nise Furnizuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit
t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve n&
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér
qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes n& momentin e pranimit t&
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me
paralajmé&rim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé von& se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do
t& sakt@sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe & duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dh&n& né pjesén IV t& kontratés.




9.3 Pérvec asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t&
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
16 mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose l&ndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dor&zojé njé program t& realizimit té
kontratés q& do t& aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku
kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

i) t¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkoj&¢ me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do t& saktssojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Neése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderochet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit té kontratés nuk bé&het sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q& ta ripunoj& programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbaijtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jen& n€ detaje t€ tilla
q¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do t& jen& né& gjuh&n e kontratés dhe né forma dhe numrat t€ tilla t&
deklarvara ng kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t¢ pérfunduara me géllim (&
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t€ jeté
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &sht€ pércaktuar nga Autoriteti




Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q€ jan& rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar n&
kontraté, pétveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

142 Perveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratgs duhet t€ fillojg jo mé& voné se
90 dit& pas njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e
realizojé kontratén dhe t¢ marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin q& ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t€ te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhgs 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t§ ndara, kéto periudha nuk
do t& mblidhen né rastet kur nj& Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s&€ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatie t&¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat
nuk kan& mundur t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative & kan& ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang& pér
shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jang
pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin koniraktues se ka pér q&llim t& b&jé kérkes& pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit
pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé keéte zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t8 arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i #shté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.




Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha
mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilén dit& g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% né dité t& vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t&
vlerds totale t& kontratés. :

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né
térési, démet e likuiduara & parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé t& vierés
totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s&
kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 18 konfiskojé& garancing e realizimit;

- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ ket& t& drejt& pér
kompensim; dhe

-~ t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjess s¢ mbetur t&
furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi
gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé
Furnizuesin g& t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dor&zim
né programin e realizimit ose, nése nuk &hté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve g¢ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojn€ dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né
depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa 18 jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese g& jané shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen
cmimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pages€ t& shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) @shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t& ndonjé pjesc &
saj pérderisa mevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t8 ketd t& drejté pér shtesa n& ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér t& pezuliuar
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17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& p&rcakiojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés s& realizimit q& do t& bshen nga Furnizues pérkitazi
me kété ankesé né ményré t& drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t&€ autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t&
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpres€ kontratén.

17.7 Né& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t§ kontratés béhet e paviefshme pér
shkak t& gabimeve pérmbajtjesore, parreguilsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezuilojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashirime i
atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzoj€ t'i b&jé pagesat ose
mund t'i kthej& shumat qé tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,

parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté q& t& verifikohet nése gabimet permbajtjesore &
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur né€ t& vértet€. Nése ato nuk
mund t& konfirmohen, realizimi i kontratgs do t& rifillojé sa m& shpejt g€ &sht& ¢ mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené € gjitha shkelje t€ kontratés ose
dispozitave rregullative q& rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q&
mund t& shkaktojé humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura n& kontraté né té
gjitha aspektet dhe t& jené konform n& t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t& béhen me kérkesé
t¢ dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkes¢ do t& saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorgzuara pér két& pranim sipas kontratés dhe t& tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkes¢ duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen n€ furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té inkorporohen né furnizime ose n€ prodhim t&
komponentéve q& do & furnizohen jang pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund
t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe n€ k&té rast ato
duhet t& ndérrohen menjsheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t’i
riparojé dhe t’i pérmir&sojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmir&suar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé fumizimet t& dorézohen ng vendin e pranimit me kohg g& t’i
mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né ket aspekt, dhe atij
nuk do t'i lejohet g t& paragesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt& q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé perparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré g€ € pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n€ vendin ¢




prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendet g& jané specifikuar
né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t€:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q&
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t&
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht€ prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet g& pérve¢ nése ka marré udhézim fetér nga autoriteti
kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &sht€é b&ré n& prezencén ¢
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t€
rezultaieve 16 testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen# prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kEtE.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t’ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t& ndérsjelle. T& gjitha raportet e testimit do t’i dor&zohen autoritetit
kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesg te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t’i shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& bshen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do & béhen né
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e
plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkes€s pér pagese, duhet t&
pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t&
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢
pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m& shumé nga kerkesat thelb&sore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin g€ kérkesa
pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang
dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t&
mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim
t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




20.5 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 20.3, Furnizues mundet qé&,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me
normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e par€ t& muajit
né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi per pages€ t&
vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t&€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do
t'j japin t& drejté Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do té jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& p&rkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t§ parandaluar démtimin
apo kegésimin e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ &shté
dhéné né kontratg. Paketimi duhet t& jet& i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
sshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésis¢ s¢
mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né
pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé
mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t€ dorézohet n& vendin ¢ pranimit derisa
furnizuesi & ket pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t&
jet& pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t&
furnizuesit, g& jané t& nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéherd kur ka déshmi me shkrim qg
gshté né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté beéré né pajtim me
kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t€ jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ metren
furnizimet, duhet & keté fuqing g& t& urdhérojé ose t€ vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar ng
urdhér, t& t& gjitha furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk
jané né pajtim me kontratén;

b) z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t&
tyre ose pagesat e pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e g€ sipas mendimit
18 autoritetit kontraktues nuk &sht& né pajtim me kontratén;

d) q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ p&rdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjes¢ e tyre nuk i




plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t& ket& t& drejts t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha
shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo g& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do 1’ zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose 8 cilat do t& behen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jetd e atille q& ti
ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése két€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé&
periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té& higen me
t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét g€ pérfshijné materialet e
refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen& dorézuar né
pajtim me kontratén, 1’ ken# kaluar né ményré t€ kénagshme festet e kérkuara, dhe t& jené
autorizuar, si dhe t& jet# lIéshuar nj& certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m ose nése
konsiderohet se &shté 1&éshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke laiméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t&
pérkohshsm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té tij jan€ pérfunduar furnizimet né&
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pgrkohsh&m; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bgjné t& pamundur g€ & vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés s¢ fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillé, nésc &sht€ e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve
né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim. -

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shoj& certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30} ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe, p€rveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se p&rbén certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjes€, Furnizuesi do & keté t& drejté
t& béjé kérkesg pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén per t&
dhéné pranim t& pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo penges¢ dhe t& béjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n€ kontratg.




Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jeng t& reja, t€ papérdorura, t& modeleve t&
fundit dhe t& pérfshijé té gjitha pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale,
pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé g& asnjé nga
furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré g€ saktésohet né KVK.

242 Furnizuesi do (& jet& pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né& ndonjé
pjesé t& furnizimeve t& cilat mund t& paraqiten, apo t€ ndodhin gjaté periudh@s s& garancisé
dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose
dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg,
ose

c) shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emer & tif.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt q&
kjo t& mund t& praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose t¢
riparuar do t& fillojé pérséri nga data n€ & cilén &sht€ béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhes s& garancisé,
autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Né&se Furnizuesi nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé¢ dém brenda afatit kohor t&€ paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé dik tjetér pér ta b&ré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose garancité gé
mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t€
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja ¢ periudhés s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité.
Periudha e garancisé do t& fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do & jepen né pajtim me t& dhénat ¢
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré& pérsipér t€ realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& siguroj¢ shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t& sakt&sojng q& Furnizuesi t& sigurojé ndonj& ose € gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kang t& b&jng me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund € vendosg t’i blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar gé ky vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé
sipas kontratés

b) n& rast té¢ ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar g€ t& blejé piesét ¢ kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé,
pas skadimit t¢ periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuest i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t€ tillé q& autoriteti kontraktues té
jeté 1 kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjsheré pasi riparimet eventuale q&
jan# kérkuar sipas Nenit 24 t& jend pérfunduar né ményré 18 tille g€ & jet& i kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo ésht& nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur t&
parealizuara n& kohén kur lgshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketg 1€ drejt€ pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japg Furnizuesit 14 dit€ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas
késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj€ ndonj€ neglizhencé apo
déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn€ n&
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&
dh&na nga autoriteti kontraktues;




d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose &sht& né
ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme ¢ paraparé né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé givkimi q& ka fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje & rénd€ t& kege jo profesionale t&
déshmuar me ¢farédo mieti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
qé& i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure & dhénies s€ nj&
granti t& financuar nga buxheti i komunitetit, &ht& deklaruar se ka béré shkelje
serioze t& kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve t& veta kontraktuese;

j) té giitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e
jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk
&shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t&
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj
mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t€ jeng paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé Kontratés, do ta
udhézoj& Furnizuesin q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt q& t€ jet¢ e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t¢ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhwr, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s& realizuar dhe & bé&je
rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraté ¢ parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave ¢ i ka borxh Furnizuesit

Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté t&
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén q&
duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejt€ t€ marr€ nga

Furnizuesi humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 €
KVK.




Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin U paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né& ndonjé certifikaté té
18shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t&
pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180
dits, pér arsye q& nuk jang specifikuar né konfraté ose q& nuk mund t’i atribuohen
Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonj€ t& drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t’i jet& shkaktuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t&
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemitg, rréshgitjet e
tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar
t& heqé doré nga garancia e realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té&
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht€ rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri n& até mas¢ sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose 1o tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht€ rezultat i
forcgs madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t& ndikojé n& realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajméroj€ palén tjetr,
duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin g€ kané
gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj& t'i realizoj obligimet e tij sipas kontrat€s p&rderisa &shté
mijaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar
ndonjé obligim q& ngjarja e forcss madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi

nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kété nga autoriteti
kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjat€ zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do &
certifikohet nga autoriteti kontraktues.




Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore &€ gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t§ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pé qéndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojné se &sht¢ ¢ mundshme. Nése
cilado palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit&
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore dé&shton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jené t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té
merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk
mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé
do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés s€ zgjidhjes s&
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqesore
pér zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-7979-1-2-1/C89%6

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit

Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
gjuha ¢éshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe

9.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &sht& 10% e vlerés s&

Siguria e ekzekutimit kontratés deri mé daté 31.10.2026

11 Furnizimi dhe instalimi | kamerave duhet té kryhen ashtu siq

Programi i ekzekutimit X
& éshté specifikuar

Fillimi dhe pérfundimi il.l Data e Fillimit t8 fillimit t& furnizimeve éshté& :01.10.2025
i kontratés Data e Pérfundimit &shté: 01.09.2026

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | OF duhet té ofrojé garancion pér 12 muaj

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka autorizim té ploté pér inspektimin
dhe verifikimin e kamerave para dhe gjaté instalinimit.

Orari i pagesgs do t& jeté: OE,duhet t¢ sjellé faturen e rregullt. NE
faturé duhet té figurojé: Emri i projektit ,nr,i kontratés si dhe nr. i
urdhérblerjes fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit té kontratés pér furnizimin e kryer , pastaj béhet pagesa
né bazé té LPP dhe Ligfit té financave.

Pagesa 20.1

Buxheti pér vitin 2025 &shté 5,000.00 euro,ndérsa pjesa fjeter
e buxhetit p&r kété projekt &shé nga viti 2026.

Dorézimi 21.3 | Pranimi i teknik do té béhet nga tre anétar té komisionit gé do
t'a formoj AK , si dhe menaxheri i koniratés..

31.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té

Zgjidhja migésore e




mosmarréveshjes

zgjidhet me negociata (Marréveshje)

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

32.1

(do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaté n&
pajtim me ligjin n& Kosové.




Specifikacioni:instalimi, vendosja dhe funksionafizimi i kamerave né
objektet kulturore dhe sportive né Shtime
Specifikacioni per Kamera te Salla e Sportit
i . . . mimi njési] Totaliigmimit
Nr. Pétshirimi Mjdsia § Sasia Cme TVS]H me T:’SH
Funksionalizmi | kamerave egristuese [hikvision 18 perdorura) né Sallen e Sporteve
ne Shtime, gjithesejte 20 kamera(hikvision) egzistuese té montuara aktualisht, (8
i kamera jashte, 12 kamara mbrenda né salle), kamerat duhat té testohen dha ato Cope 20 ¢ 2300l € 460.00
qé funksionejna té aktivizohen me NVR & ri.
(44U RACK Cabinet eshte exlistues | montuar)
NVR 32-ch I camera Inpuis
Up to 320 Mbps incoming bandwidth
32-ch, up to 32 MP resolution *: After uitra HD resolution made is enabled, the
NVR supparts up to 4-ch 32 MP/24 MPIP video Inputs.
HDMI1/VGA simultanecus cutput, HOMI2/VGA independent autput
recording resolution®2 MP/24 MP/12 MP/8 MP/6 MP/S MP/4 tPS3
MP,’].DBCIpIUXGA]?ZGpNGAMCIF/DCIFI2CIFICIF/QCIF *: After ultra HD resclution
mode is enabled, the NVR supports up to 4-ch 32 MP/24 MP IP video inputs. .
2 |network protacet TCP/IP, DHCP, IPv4, 1Pv6, DISS, DONS, NTP, RTSP, sADP, smtp, | CPé 1 SEERLEN I 373184
SNMP, NFS, ISCSI, ISUP, UfnP™, HTTP, HTTPS
Power SupplyEOC to 240 VAC, 50 1o 60 Hz
SATA Interfaces for HOD connectian [up to 10 TB capacity per HDD . Non PoE.
JKamerat e instaluara ne QKMF jane Hikvikson, dhe NVR duhat te [ete kompatibil
me kamerat, P,5 Xamerat e vendoswa Jane Hikvislon dhe NVR duhet te Jete
kompatibil ose | pjejti me kamerat.
Non PoE,
3{4MP 1P Full-Color Camera
12" CMODS image sensor, kow illuminance, high image definition
+ Qutputs 4MP (2560 x 1440) @ 25/30 fps, Max. supports 4MP
{2688 x 1520) @ 20 fps
- H.265 cadac, high compression rate, ditra-low bit rate
. Built-in warm lights, max. illumination distance: 30 m
+ ROI, SMART H.264+/H.265+, flexible coding, applicable to various
bandwidth and storage environments
- Rotation mode, WDR, 3D MR, HLC, BLC, digital watermarking, Copé 6 Bl.42 € 488.52
applicable to various monitoring scenas
- Intelligent detectipn: ntrusion, tripwire
+ Abnormality detection: Mation detection, video tampering, scene
changing, no $D card, SD card full, 5D card error, network
disconnection, IP conflict, illegal access, voltage detection
- Supports max, 256 GB Micro 5D card and built-in Mi
{HDD 878
Technical Specifications
Form factar; 3.5-inch
interface: 6.0 Ghit/s
Capacity: 878
PERFORMANCE
4 Jrotational speed: IntelliPower * copé 2 207 € 414.00
Buffer size: 64 MB
Load/unlead Cycles: 300,000 minimum
Buffer To Host (Serial ATA): 6 Gb/s (Miax)
Hast to/from drive (sustained): 245 MB/s
Cache {MB)®: 256 MB/s
Perfarmance class: 7200 RPM
FTP CATG
Core: 4 Pairs { CU)
Diameter: 0,57mm + 0.008mm
s {lackel: L5ZH Meter 150 0.5 € 75,00
(nsulation: PE
Type: FTP
Category: Catb




24 Port Futl Gigabit PoE Switch with 2 Uplink Gigabit Port & 2 SFP Port, 24 Port
PoE+ Natwork Switch, Total Budgat 400W, 48V Stendard POE, 803.affat

copé i 819.72 € 819.72
Compliant, Unmanaged Plug and Play, Rack Mount

Mbajtse per Kamera

7 $Mounting Typa: any surface copé ] i1.64 € 105.84
Dimensions: 128 x 128 x 33 mm

Raft Statlk Rack
Support Board 14 Is an essential part of rack cabinets, offering stability and

3 Jsupport for mounted equipment, it is usually placed at the rear or sides of the Capé i 14.95 € 14.95
rack, strengthening its load-baaring ability and maintaining the setup’s averall
integrity.
Kahell Vazhduze PDU per Rack
9 The Rackmcfmt POU 6 Ways with Alummum-iklloy Shell offers reliable power Copé 1 19.55 e 1955
distribution in rack cabinets, ensuring durability and efficiant performance,
1o |Mavs perNVR Cope ! 112 le 172
Moniter 24inch
11 [HDMI - VGA Input Copé 1 161 € 16100
4z Kanale plastike 25x16 pa vrima Meter 10 1.0 € 2030
3 kanale plastike 40x25 pa vrima Meter 10 19 € 57.00
Fshtrlrja e kabllove néper kanale plastike dhe pérforcimi i tyre ne kanale
14 meter 100 236 € 236,00
Trajnimi | stafit p&r pérdorimin e pajisjeve, kthimin e inqizimeve si dhe arkivimin e
15 liyee dite 1 826 € 82.60
i Material | imat | pa parapare pér finalizimin e punéve instalimit komgplet L 236 € 236.00
Yotali i pergiitheshem me té gjitha taksat e aplikushme € 357538
Specifikacion] per Kamera ne Biblioteké
« o s . JCmimi njési| Totali i gmimit
Nr.
" Pérshkrimi Mjgsin | Sasia "ne TVSH e TVSH
NVR 8ch Brand Name
Brande Name NVR, 8 Channnel, 4MP. Up to 8-ch IP camera inputs |
H,265+/H.265/H.264/H.264 video farmats. Up to 2-ch@8-ch@1080p decoding
capacity. 1 HMDI and 1 VGA Interfaces, both interfaces support indepeadent
1 [video output. 2 SATA interfaces for KDL connection {up to 10 TB capacity per RoD}  Cope 1 169.63 € §69.63

. Non PaE,

2]4mtp (P Fult-Color Camera

1/3" CMOS image sensof, low illuminance, high image definition

- Outputs 4MP [2560 = 1440) @ 25/30 fps, Max. supports 4MFP
(2688 x 1520) @ 20fps

- H.265 codec, high compression rate, ultra-low bit rate

+ Built-In warm fights, max. illumination distance: 30 m

- ROI, SMART H.264+/H.2654, flexihle coding, applicable to variaus
bandwidth and storage environments

. Rotation mode, WDR, 30 NR, HLC, BLC, digital watermarking,
applicable to varicus monitaring scenes

- Intelligent detection: Intrusion, tripwire

. Abnormaiity detection: Motion detection, video tampering, scene
changing, ne SO card, SD card full, SD card error, network
disconnection, IP conflict, iflegal access, voltege detection

+ Supports max. 256 68 Micra 5D card and built-in Mis

12V DC/PoE power supply

P67 protectionMantimi i Kamerave , testimi dhe [Eshimi ne pune

Copé 8 81.42 € 651.36

HOD 8T8




Technical Specifications
Form factor: 3.5-inch
interfaca: 6.0 Gbitfs
Capacity: 3 TB

PERFORMANCE

Rotatlonal speed: IntelliPower *

Buffer size: 64 MB

Loadfunload Cycles: 300,000 minimum
Buffer To Host (Seriad ATA}: 6 Gb/s (Max)}
Host to/from drive {sustained): 245 MB/s
Cache {MB)®: 256 MB/s

Performance class: 7200 RPM

copeé

2875

28750

FTP CATE

Core: 4 Pairs { CU)

Diameter: 0,57mm £ £.008mm
Jackat; LSZH

Insulatica: PE

Type: FTP

Category: Caté

Meter

610

Q.5

30500

8-Port Glgabit PoE+

$8x GbE with 802,3at/af Mode A PoE

2x Uplink GbE

120W Power Supply
Default/VLAN/Extend Modas

wWatchdog under VLAN or Extend Modas
Desktop, Rack-Mount

220%x150%44 mm (8.66x5.91x1.73"}

copé

105.57

105.57

Mbajtse per Kamera
Mounting Type: any surface
Dimensicns: 128 x 128 x 33 mm

copé

17.64

14112

4U RACK Cabinet

Destination RAGK 19" cabinet enables integrating CCTV, AC, I&HAS, RTY, LAN, or
other systems in small companies or hauseholds. it is intended for devices
manufactured in enclosures of 19" standard, Due to RACK cabinets, devices are
aesthetically mounted and protected against mechanical damage.

{Mounting dimensions 19" x 4U x 447mm

Dimensions 600 x 450 [ /-2 mmj

Type Cabinets wall mounted ready-to-assemble

Static Joad 70kg

Closing front door - lock (RAZ25, same code)

side panel - Click {fock assembly possible ~ RAZB16)

iMaterlal cold-rolled steel 5PCC, 1.2mm, 1.5mm, RALS004 {black), metallic

P protection class IF 20

Copé

51.75

5175

Support Board 1U is an essential part of rack cabinets, offering stzbiity and
suppart for mounted equipment. It is usuatly placed at the rear or sides of the
rack, strengthening its load-hearing ability and maintaining the setup’s overall
integrity.

!Ra{t statlk Rack

Copt

1495

1495

Kabell Vazhduse PDU par Rack
The Rackmaunt PDYU 6 Ways with Aluminum Alloy Shell offers reliable power
distribution in rack cabinets, ensurlng durability and efficient performance.

Copé

19.55

19.55

Maus per NVR

Cope

1.72

1,72

Manitor 2&inch
HOMI - VGA Input

Copé

161

161.00

Kanale plastike 25x16 pa vrima

Meter

30

1.01

3030

Kanale plastike 40x25 pa vrima

Meter

30

1.9

57.00

Shtrirja e kabllove néper kanale plastike dhe pérforcimii tyre ne kanale

meter

610

.18

719.80

Montimi | kanaleve plastike né mure dhe pérforcimii tyre me tiplta dhe shtrafa né
te gjitha lokacionet ku do te behen punimet.

Metér

60

1.18

oy [mfei{m] &

T10.80

Trajnimi i stafit pér pérdorimin e pajisjeve, kthimin e ingizimeve st dhe arkivimin e
tyre

dite

826

82.60

17

Material L imét | pa parapare pér finatizimin e punéve instalimit

komplet

306 8

306.80




Totali i pergjitheshem me té& gjitha taksat e aplikushme

£  3,176.45

Specifikacioni per Kamera te Shtepia e Kultures

Nr. PErshkrimi

Njésia

Sasia

me TVSH

Cmintl njési§ Totali i gmimit

me TVSH

NVR 8ch 8rand Name

arande Name NVR, 8 Channnel, 4MP, Up to B-ch IP camera inputs ]
H.265+/H.265/H.264/H,264 videa formats. Up to 2-ch@8-ch@1080p decoding
capacity. 1 HMOI and 1 VGA interfaces, bath intarfaces support independent
video cutput. 2 SATA interfaces for HDD connection {up to 10 TB capacity per HDD

Blon PaF

Cope

16%.63

€ 169.63

214MP 17 Full-Color Camera
1/3" CMOS image sensor, low Wuminance, high image dafinition

+ Qutputs AMP [2560 % 1440} @ 25/30 fps, Max, supports 4MP
(2688 % 1520) @ 20 fps

. H.265 cadac, high compression rate, ultra-low bit rate

- Built-in warm lights, max. illumination distance: 30m

+ ROI, SMART H.264+/H.265+, flexible coding, applicable to various
bandwidth and storage environments

- Rotation mode, WDR, 30 NR, HLC, BLC, digital watermarking,
applicable to varicus monitoring scenes

+ Intelligent detectien: Intrusion, tripwire

. Abnarmality detectton: Motion detection, video tampering, scene
changing, na SD card, 5D card full, SD card error, network
disconnection, iP conflict, illegal access, voltage detection

» Supports max. 256 G8 Micro 5D card and buiit-in Mic

12V DC/PaE power supply

Copé

8142

€ 651.36

HDD 8T8

Technical Specifications
Form factor: 3.5-inch
Interface: 6.0 Ghit/s
Capacity: 8 TB

3 |PERFORMANCE

Rotational spead; InteliiPower *

Buffer sice: 64 MB

Load/unioad Cycles: 300,000 minimum
Buffer To Hast [Serial ATA): 6 Gb/s (Max)
Host ta/from drive [sustained}: 245 MB/s

bl A0S A E A LD

copé

287.5

€ 287.50

FTP CATG

Care: 4 Palrs { CU)

Diameter: 0,57mm £ 0.00Bmm
4 [acket: LSZH

Insulation: PE

Type: FTP

Category: Catb

Meter

610

05

€ 500

FB-I’oﬂ Gigahlt PoE+

8x GhE with 802.3at/af Mode A Pok

2x Uplink GbE

120W Power Supply
Default/VLAN/Extend Modes
Watchdog under VLAN or Extend Modes
Desktop, Rack-Mount

220%150x44 mm (8.66%5.91x1.73")

copé

163.57

€ 145.57

Mbajtse per Hamera




Mounting Type: any surface
Dimensions: 128 x 128 x 33 mm
[ copé 8 17.64 € 14112

AU RACK Cabinet

Destination RACK 19” cabinet enables integrating GCTV, AC, I&HAS, RTY, LAN, or
other systems in small companies ar hausehalds. It is intended for devices
manufactured in enclosures of 19" standerd. Due to RACK cabinets, devices are
aesthatically mounted and protected against machanical damage.

EMounting dimensions 19 x 4U x 447mm

7 Dimensions B0 x 450 [ /-2 mm] Copit 1 51.75 € $1.75
Type Cabinets wall mounted ready-to-assemble

Static foad 70kg

Closing front door — fock {RAZ25, same coda)

side pane! — Click (lock assernbly possible — RAZE16}

Material cold-rolted steel SPCC, 1.2mm, 1,5mm, RALI0OS (black), metailic
1P protection class 1P 20

FRal: Statik Rack
Support Board 1U is an essential part of rack cabinets, offering stability and
support for mounted equipment. Itis usually placed at the rear or sides of the

8 rack, strengthening its load-bearing ability and maintaining the setup's averall Copé 1 14.95 € 14.95
integrity.
Kahell Vazhduse PDU per Rack
9 Tf\e Rackmaunt PDU & Ways with Alurnlnum. »j\lloy Shell.o['fers reflable power Copé 1 19.55 € 1955
distribution In rack cabinets, ensuring durability 2nd efficlent performance.
10 IMaus per NVR Cope 1 1.72 £ 1.72
Imonitor 24inch N
11 HOMI - VGA Input Cope i 161 € $61.00
12 [Kanale plastike 25x16 pa vrima Meter 30 31.01 € 30.30
13 Kanale plastike 40x25 pa vrima Meter 30 i.9 € 57.00
14 [shtrirja e kabllove néper kanale plastike dhe parforciml | tyre ne kanale meter 510 1.18 € 719.80
15 Mon-tlmi i kanlaleve plastike né& mure dh.e pérforcimi i tyre me tiplla dhe shtrafa 0 Metér 60 118 € 10,80
te gjitha lokacionet ku do te behen punimet.
1% ‘tr‘::nlml j stafit p&r pérdorimin e pajisjave, kthimin e ingizimeve si dhe arkivimin e dite 1 326 e 82,60
17 [Material |imat1 pa parapare pér finakizimin @ punéve instalimit komplet 1 306.8 € 306.80
Totali | pergjitheshem me t& giitha taksat e aplikushme} € 3,176.45
Specifikacioni per Kamera te Qendra Rinore
. B .- . |Cmimi njﬁsii Totali i gmimit
Nr. Pérshkrimi Njésia | Sasia |7 ryey we TVSH
NVHE 8ch Brand Name
Brande Name NVR, 8 Channnel, 4MP. Up ta B-ch IP camera inputs |
H.265+/H.265/H.264/H.264 video formats. Up to 2-ch@8-ch@ 1080p decoding _
1 capacity. 1 HMDI and 1 VGA interfaces, both interfaces support independent Cape ! 169.63 € 165.63
videa autput., 2 SATA interfaces for HDD connection {up to 10 TB capacity per HDD
. Non PoE.
2]4M#P P Full-Color Camera




1/3" £MOS image sensor, low illuminance, high image definition

+ Qutputs 4MP (2560 x 1440} @ 25/30 fps, Max. supparts 4MP
(2688 x 1520) @ 20 fps

- H.265 codec, high compression rate, ultra-low hit rate

- Built-In warm lights, max, Hlumination distance: 30 m

+ ROI, SMART H.264+/H.265+, flexible cading, applicable to vasious
bandwidth and storage envirenments

. Rotation mode, WDR, 3D NR, HLC, BLC, digital watermarking,
applicable to various monitoring scengs

- intelligent detection: Intrusion, tripwire

+ Abnormality detection: Motian detection, video tampering, scene
changing, no 50 card, 50 card fufi, S0 card error, network
disconnection, IF conflict, Hlegal access, voltage detection

- Supports max. 256 GB Micro $D ¢ard and built-in Mic

12V DC/PoE powser supply

|P67 pratectionhMontimi } Kamerave  testimi dhe léshimi na pune

Copé

8142

65136

HDD 8T8

Technical Specifications
Form factor: 3,5-inch
|aterface: 6.0 Ghitfs
Capacity: 8 TR

PERFORMANCE

Rotational speed: Inte¥iPower *

Buffer size: 64 MB

Load/unload Cyches: 300,000 minimum
Buffer To Host {Serial ATA): 6 Gb/s (Max)
Host toffrom drive (sustained): 245 MB/s
Cache [MB)%: 256 MB/s

copé

287.5

28750

{FTR CATG

Care: 4 Paits { CU)

Diameter: §,57mm 1 0.008mm
4 [Jacket: L5ZH

Insulation: PE

Type: FTP

Category: Caté

Meter

610

6.5

30500

4-Port Gigabit PoE+

8x GhE with 802.3at/af Mode A PoE

2% Uplink GbE

120W Power Supply
Default/VLAN/Extend Modes

Watchdog under VLAN or Extend Modes
Dasktap, Rack-Mcunt

220x150%44 mam (8,66x5.91x1,73")

copé

105.57

10357

Mbajtse per Kamera
6 [Mounting Type: any surface
Dimensions: 128 x 128 x 33 mm

cope

17.64

141.12

4L RACK Cahinet

Destination RACK 19" cabinet enables integrating CCTV, AC, I&HAS, RTV, LAN, or
ather systems in small companies or households. It is intended far devices
manufactured In enclosures of 19" standard. Due to RACK cabinets, devices are
aesthetically mounted and protected against mechanical damage.

EMounting dimensions 19" x 4U x 447mm

Dimensions 600 x 450§ /-2 mm]

Type Cabinets wall mounted ready-to-assemble

7 [static load 70kg

Closing front door — lock [RAZZS, same code)

side: panet - Click {lock assemaly passible — RAZB16)

Material cold-rolled steel SPCC, 1.2mm, 1.5mm, RALS004 (black), metallic

1P protection class IP 20

Copé

5175

3175




Raft Statik Rack

Support Board 1U is an essential part of rack cabinets, offering stability and
support for mounted equipment. itis usually placed at the rear or sides of the
rack, strengthening its load-beasing ability and maintaining the setup ‘s overall
integrity.

Cope

14.95

€ 1495

{xabell Vazhduse PDU per Rack
The Rackmount PDU 6 Ways with Aluminum Atloy Sheil offers reliahle power
dlstribution in rack cabinets, ensuring durability and efficlent performance.

Copé

19.53

€ 1953

Maus per NVR

Cope

1.72

1.72

tMonitor 24inch
HOMI - VGA Input

Copé

161

161.00

Kanale plastike 25x16 pa vrima

Meter

30

1.01

30.30

Kanale plastike 40x23 pa vrima

Meter

30

19

57.00

Shtrirja e kabllove néper kanale plastike dhe pérfarcimi i tyre ne kanale

meter

510

1.18

719.80

Montimi i kanaleve plastike n& mure dhe pérforcimi i tyre me tiplla dhe shtrafa né
te gjitha lokaglonst ku do te behen punimet,

Metar

60

i.18

[OBN Tl (08 IR SEONN Kol

70.80

Trajnimi | stafit pér pérdorimin e pajisjeve, kthimin e Ingizimave si dhe arklvimin e
tyre

dite

1

826

82.60

1]

Material | imét | pa parapare pér finalizimin e puniive instalimit

komplet

306.8

€ 306.80

Totali i pergiitheshem me té gjitha taksat e aplikushme

€ 3,176.45

Specifikacionl per Kamera ne Fusha Futbollit

Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Totali i ¢mimit
me TYSH

NVR 16ch Brand Name

Brande Name NVR, 16 Channnel, 4MP. Up to 16-ch IP camera inputs |
H.265+/H.265/H,264/H.264 video formats. Up to 2-ch@8-ch@1080p decoding
capacity. 1 HMD( and 1 VGA Interfaces, both interfaces suppaort independent
video output, 2 SATA interfaces for HDD connection {up to 10 TB capacity per HOD
. Non PoE.

Copé

€ 16963

€ 169.63

2|4MP P Full-Color Camera

1/3" CMOS image sensor, low iliuminance, high image definition

- Qutputs 4MP [2560 x 1440) @ 25/30 fps, Max. supports 4AMP
(2688 % 1520) @ 20fps

. H.265 cadec, high compressian rate, ultra-low bit rate

« Built-in warm fights, max. ilumination distance: 30 m

+ ROI, SMART H.264+/H.265+, fiexible coding, applicable to varions
bandwidih and storsge environments

. Rotation made, WODR, 3D NR, HLG, BLC, digital watermarking,
apolicable to varicus monitering scenes

» Inteilige nt detecticn: Intrusion, tripwire

« Abnormality detection: Motion detection, video tampering, scene
shanging, ne $0 card, SD card full, 50 card error, network
disconnection, IP candlict, illegal zecess, voltage detection

. Supports max. 256 GB Micre 5D card and buiit-in Mic

12V DC/PoE power supply

Copeé

€ 8lLa

€ 977.04

{HDD 8T

Technical Specifications
Form factor: 3.5-inch
interface: 6.0 Ghit/s
Capacity: 8 TB

PERFORMANCE

Rotationai speed: IntelliPower *

Buffer size: 64 MB

Load/unioad Cycles: 300,000 minimum
{Buffer Ta Host {Serfal ATA): 6 Gb/fs (Max)
Hast to/from drive (sustained): 245 MB/s
Cache {MB)%: 256 MB/s

capé

€ 28750

€ 287.50




FTP CAT6

Care: 4 Pairs { CU)

Diameter: 9,57mm & 0.008mm
lacket: LSZH

Insulation: PE

Type: FTP

Category: Cath

Meter o | E 0501 € 350,00

16-Port Gigahlt Pok+

14x GhE with 802.3at/af Mode A FoE
2x Upfink GbE

120W Power Supply

5 |pefault/VLAN/Extend Modes copé 1 € 18009] € 180.0%
Watchdog under VLAN or Extend Matles
Desktop, Rack-Mount

220%150%44 mm (8.66%5.91x1,737)

Mirajtse per Kamera
Mounting Type: any sueface i
Dimensions: 128 x 128 x 23 mm copé 8 € 1764] € 141,12

41 RACK Cabinet

Destination RACK 19 cabinet enables integrating CCTV, AC, 1&HAS, RTY, LAN, or
other systems in small companies or househalds. It is intended for devicas
manufactured in enclosures of 19" standard. Due to RACK cabinets, devices are
aesthetically mounted and protected against mechanicat damage.

Mounting dimensions 19" x 41 x 4d¥mm

4 |Dimensions 600 x 450 [ /-2 mm]

Type Cabinets wall mounted ready-to-assemble

Statlc load 70kg

Closing front door — lock (RAZ25, same code)

side panel — Click (lock assembly possible — RAZB16)

Material cold-rolied steel SPCC, 1.2mm, 1.5mm, RAL004 [black), metaliic

IP protection class [P 20

Cope i € 5l715)€ 51.75

faft Statlk Rack

suppart Beard 1U is an essential part of rack cabinets, offering stability and
§ |support for mounted equipment. It is usually placed at the rear or sides of the Copé 1 € 1495 | € 14.95
rack, strengthening its load-bearing abifity and maintaining the setup’s overall

i nieprity
Kahell Vazhduse PBU per Rack

The Rackmoeunt PDU 6 Ways with Aluminum Alloy Shell offers reliable power

9 Copé 1 € 1935] € 19.55
distribution in rack cabinets, ensuring durability and efficient performance. ope
10 |Maus per NVR Caope 1 € 1721 € 172
{Menitor 24inch
. & 1 € 61.00 .
1 HDMI - VGA Input Copé 1 € 161.00
12 |Xanate plastike 25x16 pa vrima Meter 0 € 1011 € 30.30
13 [Kanale plastike 40x25 pa vrima Meter 30 € 1.90 | € 537.04
14 |Shtriria e kabilove néper kanate plastike dhe pirforcimi | tyre ne kanale meter T {1 € 1.18] € 826.00
I5 !Mor]tirni i kanaleve plastike né mure dh.e pérfarcimi | tyre me tipila dhe shtrafa né Meter 50 € gl e 70.80
te giitha lokacionet ku do te behen punimet,

16 :ra:mml i stafit pér pérdorimin e pajisjeve, kthimin & ingizimeve si dhe arkivimin 2 dite " € w60 e 8260
17 |Materiali imét | pa parapare pér finalizimin e punéve Instalimit komplat 1 € 30680) € 3680
Totali | pergjitheshem me té gjitha taksat e aplikushme| € 3,727.85

Nr Pozicioni Cmimi
1 Salla e Sportit € 3,575.38
2 Biblicteka € 3,176.45
3 Shtepia e Kultures € 3,176.45




Qendra Rinore € 3176.45
Fusha Futbollit € 3,727.85
Gjithsejt Totalij € 16,832.58

Emri | Kompanisé

Adresa e Plote: Bashkim Fehmiu Arbéria 3 BC2/11 V1-L01-8
10000 Prishtina, Kosovo

/""—-"\
Pérfagésuar Nga: PARCEIRIAN

Emri & Mbiemri: Armed Malazogu  ~ .\

Pozita: Drejtor Menaxﬁué’s .

Nénshkrimi:

Data: 12.09,3095, /1

Vala: £ v /’\'H >4 ris\/

% o
- U Ny . ¢




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 2. 140] 2.2 28
Nr./Br./No 06/ /4 7?
Drejtorine e Prokurimit
Pér/Za/To: JpE—
/“_J cs -RESS
s\v D.ngk/s(\_
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadasté’/dzh /47/»\;\
e/ Q6H#Evom: Drejtori, GREJTALB EMINI xR
et Guidis/ § ™ Y
. . Vendim, pér Menaxher té Karftratés blke@q 8s te _ of
d S : AN
Lénda/Predmet/Subject drejtpérdrejté té Menaxherit té kont‘%?;.u B
T, K7
SHme ST

Né bazé té nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republ’kes sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9
paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 te Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, dhe Vendimit té
ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin e menaxheréve dhe mbikéqyrésve
té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi merr kété:

VENDIM

Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Instalimi, vendosja dhe funksionalizimi i kamerave né objektet kulturore dhe sportive né Shtime
Ri-tenderim

1. Menaxher i Kontratés: z.Shpejtim Gashi
Neni 70 Bartja e pérgjegjésisé te Menaxheri i Kontratés:

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit té zbatimit té kontratés dhe
me pajtimin e paléve té kontratés jo mé voné se pesé (5) dité pune pas nénshkrimit té kontratés.
Palét e kontratés, pérkatésisht Menaxheri i Kontratés nga ana e AK dhe Menaxheri i Kontratés nga
ana e OF duhet té pajtohen pér afatet dhe obligimet e pércaktuara né planin pér menaxhimin e
kontratés né pajtim me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e paléve, si dhe
aprovimin e paléve né platformén e e-prokurimit.

70.24 Funksionet e menaxherit té Projektit/kontratés jané: I. Té |léshojé Certifikatat e nénshkruara
pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té pérhershme).

2. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z. Albana Fazliu
3. Pérgjegjésité e Mbikqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés:

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér Shayrtimin, aprovimin
dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar platformén e
eprokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

4, Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né pajtim me
Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ p&r Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:
1. Menaxherit té Kontratés;
2. Mbikéqyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés se Kryetarit;
4, Drejtorisé sé Prokurimit.



PRISIG/} GARANCI EKZEKUTIMI I_g—i‘@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001261983
Pér : KOMUNA SHTIME
Né emér té : Cacttus SH.A.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Instalimi, vendosja dhe funksionalizimi i kamerave ne objektet
kulturore dhe sportive ne Shtime Ri-tednderim

Numri i Prokurimit : 617-25-7979-1-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 1,683.25 € (Njé Mije e Gjashté Qind
e Tetédhjeté e Tre Euro e Njézet e Pesé& Cent ) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né
rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar
nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, gé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) gqé& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,683.25 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 01.10.2025 deri mé: 31.10.2026

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 30.09.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



